
GSPublisherVersion 1257.37.38.100

+ 11,0m

+ 7,2m

± 0,0m

+ 3,5m ± 0,0m

+ 11,0m

+ 7,2m

+ 3,5m

± 0,0m

+ 11,0m

+ 3,5m

+ 7,2m

± 0,0m

+ 11,0m

+ 7,2m

+ 3,5m

1

2

6

6

7

7

7
8

10

3

11

6

7

9
4

4 6

5

412 m2

44 m2 90 m2

470 m2 235m2

1NP 2NP 3NP

Pohled od jihu

Pohled od severu

Pohled od západu

Pohled od východu

Perspektivní pohled z ulice Alžírská Konstrukční a stavebně-technické řešení
Založení budovy se předpokládá plošné na základové desce, případně doplněné o základové pasy. Vertikální nosná konstrukce je

navržena jako kombinace podzemních železobetonových monolitických stěn, v nadzemních podlažích z keramického zdiva a
železobetonových sloupů. Stropy a střecha jsou vzhledem k energetické koncepci řešeny jako tepelně aktivované monolitické
železobetonové desky. Vyztužení železobetonu se předpokládá běžnou betonářskou výztuží. Obvodové stěny jsou řešeny jako tepelně
izolační zdivo z keramických tvárnic s výplní z minerální vaty (U=0,13 W/m2.K). Fasádní plášť je navržen jako robustní silnovrstvá
výrazně strukturovaná ve hmotě probarvená omítka. Střešní plášť je řešen jako mírně skloněná vegetační střecha, podrobněji popsaná
v části Hospodaření s dešťovou vodou. Výplně otvorů obvodového pláště jsou navrženy lamelové dřevěné vzduchotěsné s izolačním
trojsklem (Uw=0,65 W/m2.K) a nízkoemisními vrstvami pro dosažení optimální solární a energetické propustnosti zasklení. Opatření pro
zajištění vnitřní zvukové pohody budou realizována akusticky pohltivými panely zavěšenými pod stropem, tak aby neovlivňovaly
optimální distribuci tepla (resp. chladu) ze stropních konstrukcí.

Technika prostředí – větrání, vytápění, chlazení, energie
Cílem je energeticky úsporné řešení připravené na budoucí změny klimatu. Využíváme geotermální energii pro topení i chlazení,

která je při využití čisté elektrické energie v současnosti nejšetrnější z pohledu vlivu na životní prostředí. Jako zdroj tepla a chladu je
uvažováno tepelné čerpadlo země/voda využívající jako zdroj primární energie hlubinné energetické vrty umístěné pod půdorysem
objektu. Vytápění příp. chlazení objektu bude v maximální možné míře zabezpečeno pomocí velkoplošných sálavých systémů s
využitím akumulace stavební konstrukce. Tzv. aktivací betonového jádra nosné ŽB konstrukce (BKT příp. OBKT pro prostory se
zvýšenými vnitřními zisky – kuchyně, kancelář, herna či učebna atp.). Pro chlazení bude v maximální možné míře využito principu tzv.
freecoolingu, tedy prostého oběhového chlazení bez nutnosti využití kompresního výkonu, který je při využití zemního chladu z
energetických vrtů vysoce účinný a velmi úsporný. Pro minimalizaci vnějších tepelných zisků objektu budou fasády vybaveny vnějším
stíněním markýzami s automatickým ovládáním. Součástí střešního pláště jsou navrženy motoricky ovládané kopulové střešní světlíky,
které kromě denního osvětlení umožní přirozené odvětrání tepla a v kombinaci s okenními klapkami v severní a západní fasádě umožní
automatické noční předchlazení akumulační stropních konstrukcí. Větrání objektu bude nucené s rekuperací a možností přirozeného
větrání objektu v přechodných obdobích. VZT jednotky budou decentrální, umístěné pod střechou v instalačním prostoru nad
vestavěnými skříněmi v hernách. Touto polohou jednotek bude minimalizována délka rozvodů vzduchotechnického potrubí a přívodního
a odvodního potrubí nad střechu. VZT zařízení bude děleno na jednotlivá zařízení podle druhu provozu, požadavků na vnitřní prostředí.
Budou navržena samostatná VZT zařízení pro samostatné provozy či prostory s rozlišnými požadavky na vnitřní prostředí či provoz
(třídy+lehárny / kuchyně / herna / učebna)

Hospodaření s dešťovou vodou
Veškerou dešťovou vodu zachytáváme a využíváme na pozemku. Střešní plášť svou skladbou zpomaluje odtok dešťových srážek

a přispívá k eliminaci efektu „heat island“. Střešní plášť je navržen jako vegetační souvrství s minimálním požadavkem na údržbu a s
retenčním účinkem dešťových vod ve vrstvě substrátu o mocnosti 5-15 cm. Zavlažování střechy se uvažuje pouze přirozené dešťovou
vodou a vegetační skladba bude této koncepci přizpůsobena. Konstrukce střechy je doplněna o retenční vrstvu z plastových
voštinových bloků pro šikmé střechy, která slouží k zadržení srážkových vod a jejich regulovanému odvádění do podzemní akumulační
nádrže. Odtud jsou dešťové vody dále využívány pro závlahy zeleně či pro herní prvky. Zpevněné plochy v areálu MŠ (vstupní plocha,
zahradní pěšina/koloběžková dráha) navrhujeme realizovat z drenážního betonu vyšších frakcí s propustností 90-95%.

Dopravní obslužnost a napojení
Navrhované dopravní řešení vychází z potřeb obsluhy provozu MŠ. Navrhujeme nové uspořádání parkovacích stání v ulici Africké. Nové

dopravní napojení pozemku je navrženo z ulice Alžírské, které ovšem slouží pouze pro výjimečné zásobování /stěhování a zásah HZS. V
běžném režimu se jedná o hlavní pěší vstup. Zásobování areálu pro účely gastroprovozu je navrženo z ulice Africké, kde je vymezena trojice
vyhrazených parkovacích stání pro personál a zásobování MŠ. Stanoviště cyklostojanů je řešeno na pozemku MŠ u jeho severní hrany na
zpevněné ploše před vstupem do budovy.

Schematický nákres vytápěných (červeně) a temperovaných (zeleně) zón budovy

Ukazatel
 
Faktor A/V navržené budovy

Obálka budovy (z pohledu tepelně
izolačního standardu)

Navržený koncept prvků pasivní  ochrany
proti letnímu přehřívání

Stručný popis konceptu chlazení  budovy

Stručný popis konceptu vytápění

Koncept zajištění větrání  venkovním
vzduchem

Návrh konceptu na eliminaci  tvorby tzv.
tepelného ostrovu

Koncept systému osvětlení  budovy a jeho
řízení

Koncept efektivního využití  obnovitelných
nebo alternativních  zdrojů energie

Systém šetrného hospodaření  s vodou v
budově

Využití vegetačních ploch v rámci  obálky
budovy

Popis navrženého konceptu  

A = 2317 m2 ; V = 5664 m2 ; faktor A/V = 0,41

stěny – omítaná keramická tvárnice s výplní minerální vatou - U=0,12 W/m2.K
střecha – ŽB monolitická deska s tep. izoalcí a veg. souvrstvím  - U=0,09 W/m2.K
podlahy – žb. základová deska na tep. izolaci z granulátu z pěnového skla - U=0,14
W/m2.K
výplně otvorů – lamelové dřevěné rámy s izolačním trojsklem a nízkoemisními
vrstvami - Uw=0,65 W/m2.K

vnější stínění prosklených výplní s automatickou regulací
masivní akumulační nosná konstrukce střechy s vegetačním souvrstvím

chlazení pomocí geotermálních vrtů a tepelně aktivované stropní konstrukce –
maximální využití tzv. freecoolingu

vytápění pomocí geotermálních vrtů a tepelně aktivované stropní konstrukce –
tepelné čerpadlo země - voda

decentralizované VZT jednotky s rekuperací tepla/chladu

vegetační souvrství střešního pláště, eliminace zpevněných ploch

LED osvětlení se zónovou autonomní regulací podle aktuální hladiny osvětlenosti v
dané zóně

geotermální energie pro vytápění a chlazení  s využitím zelené elektrické energie s
maximálním využitím volného chlazení

retence dešťových vod prostřednictvím vegetačního souvrství střech
jímání dešťových vod
systém oddělného jímání šedé vody pro účely splachování toalet

vegetační souvrství střešního pláště

Bilanční tabulka - příloha dle požadavku v odst. 6.3.1e) Soutěžních podmínek

Plocha pozemku zastavěná zpevněná nezpevněná CELKEM
[m2] 674,0 558,0 2036,0 3268,0

Obestavěný objem podzemní  nadzemní CELKEM zemní práce
[m3] 585,8 5078,7 5664,4 3330,0

Podlažní plocha hrubá PP čistá PP ČPP / HPP obytné místnosti
[m2]  1426,0 1261,0 0,88 745,0

Plocha prosklení jižní  východní západní severní CELKEM
[m2]  47,0 47,0 64,0 71,0 229,0

3

Energetické schéma
1 pole geotermálních vrtů - primární okruh systému tepelných čerpadel země-voda / 2 sběrná jímka primárního okruhu / 3 sání čerstvého větracího vzduchu na severní
straně objektu / 4 přívod čerstvého větracího vzduchu nuceného větrání / 5 - vnější stínění – nastavitelné markýzy omezující nežádoucí solární zisky / 6 tepelně
aktivovaná železobetonová stropní deska TABS (BKT) – hlavní aktivní koncový prvek vytápění a chlazení / 7 přirozené provětrání prostoru - přívod čerstvého větracího
vzduchu otevíravými okny, větracími štěrbinami nebo střešními světlíky - možnost nočního předchlazení akumulační betonové konstrukce / 8 odvod použitého větracího
vzduchu nuceného větrání / 9 odvod znehodnoceného větracího vzduchu nuceného větrání z místnosti blízko rekuperační VZT jednotky (zpětné získávání tepla z
větracího vzduchu)/ 10 intenzivní zelená střecha - eliminuje tepelné zisky, zpomaluje odtok srážkových vod a snižuje efekt „heat island“ / 11 podzemní akumulační jímka
dešťových vod pro jejich druhotné použití

MŠ ČERVENÝ VRCH - soutěž 2019


